
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  
 
 

Р Е Ш Е НИЕ  
 
 

25.02.2022                              № 89 

Об утверждении ключевых показателей 
и их целевых значений, индикативных 
показателей при осуществлении 
муниципального лесного контроля, 
муниципального контроля в области 
охраны и использования особо 
охраняемых природных территорий 
местного значения на территориях 
сельских поселений Вязниковского района 
 

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Вязниковский район,  Совет народных депутатов Вязниковского 
района р е ш и л:  

1. Утвердить: 
1.1. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные 

показатели при осуществлении муниципального лесного контроля на 
территориях сельских поселений Вязниковского района согласно приложению 
№ 1; 

1.2. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные 
показатели при осуществлении муниципального контроля в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий местного значения на 
территориях сельских поселений Вязниковского района согласно приложению 
№ 2. 

2. Решение вступает в силу с 01.03.2022 и подлежит официальному 
опубликованию. 
 
 

Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов 
  



  
 

 
 Приложение № 1 
 к решению Совета народных депутатов 

Вязниковского района 
 от     25.02.2022        №  89  

 
Ключевые показатели и их целевые значения,  

индикативные показатели при осуществлении муниципального лесного контроля  
на территориях сельских поселений Вязниковского района 

 
Ключевые показатели 

 

Наименование ключевого показателя Целевое значение ключевого 
показателя в % 

Процент устраненных нарушений из числа выявленных 
нарушений лесного законодательства  

70% 

Процент отмененных в судебном порядке предписаний 
по делам об административных правонарушениях от 

общего количества вынесенных органом 
муниципального контроля предписаний 

0% 

  
Индикативные показатели 

1. Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, 
поступивших в контрольный орган. 

2. Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий 

3. Количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований 

4. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия 

5. Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований 

6. Количество выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных 
требований 

7. Количество устраненных нарушений обязательных требований 

8. Количество проведенных профилактических мероприятий 

  



  
 Приложение № 2 
 к решению Совета народных депутатов 

Вязниковского района 
 от     25.02.2022        №   89 

 
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели 
при осуществлении муниципального контроля в области охраны и 

использования особо охраняемых природных территорий местного значения                                               
на территориях сельских поселений Вязниковского района 

 
Ключевые показатели 

 

Наименование ключевого показателя Целевое значение ключевого 
показателя в % 

Процент устраненных нарушений из числа выявленных 
нарушений законодательства в области особо 

охраняемых природных территорий 
70% 

Процент отмененных в судебном порядке предписаний 
по делам об административных правонарушениях от 

общего количества вынесенных органом 
муниципального контроля предписаний 

0% 

  
Индикативные показатели 

1. Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, 
поступивших в контрольный орган. 

2. Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий 

3. Количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований 

4. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия 

5. Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований 

6. Количество выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных 
требований 

7. Количество устраненных нарушений обязательных требований 

8. Количество проведенных профилактических мероприятий 

 
 


